■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2018年6月1日 星期五
值班主任：史自勋 主编：王红卫 美编：张昕B03 环保

供 求

拍 卖

遗失声明
海南惠游旅业有限公司不慎遗失
公章、财务章及法人章，声明作废。

声明
海南源安隆药品超市连锁有限公
司公章、合同专用章、业务专用章
和财务专用章因磨损，现声明作
废。

遗失声明
至简（海南）投资管理有限责任公司
不慎遗失公司营业执照正副本原件
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91469027MA5RCN3U3F）、公章、
法人章、合同专用章、财务专用章、
发票章和银行开户许可证（核准号：
J6410025192701），现声明作废。

遗失声明
东方远大房地产开发有限公司遗
失 营 业 执 照 正 副 本 ，证 号
469007000007453，税务登记证
正副本，税号 460007552767162
及公章和财务专用章，声明作废。

遗失公告
海口环岛迪生精品有限公司经营部
遗失（营业执照正、副本2-1,2-2）
各1本，注册号:4601002002038;
公章1枚;财务专用章1枚;法人章1
枚；声明作废。

遗失声明
三亚阿波罗教育投资有限公司不慎
遗失财务专用章、法人纪少游私章，
银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号:
J6420000710601，机构信用代码
证，代码:G1046020100071060N，
声明作废。

遗失声明
三亚四季行高尔夫商旅服务有限
公司不慎遗失公章、营业执照正
本 、 副 本 ， 注 册 号:
460200000002428，声明作废。
▲海口美兰志龙耀食品信息咨询
服务部遗失营业执照正副本，注册
号:460108600463529，声明作废。
▲韦儒富、韦儒金遗失座落于海口
市美兰区三江镇眼镜塘村委会美
和村的集体土地使用证,证号:海
口市集用(2011)第 033904号,声
明作废。
▲韦儒富、韦儒金遗失座落于海口
市美兰区三江镇眼镜塘村委会美
和村的集体土地使用证,证号:海
口市集用(2011)第 033871号,声
明作废。
▲琼海嘉积虹牌涂料服务中心遗
失税务登记证正本一本，琼国税字
号：420111196908035693E1，声
明作废。
▲琼海嘉积虹牌涂料服务中心遗
失营业执照正本一本，注册号：
（H）4600023002617－01，声明
作废。

海南融和拍卖有限公司
承接资产委托拍卖13976113935

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

遗失声明
闫凡于2018年5月14日遗失居民
身 份 证 ， 证 号 ：
460036199008284128，特此声明。

▲海口美兰达兴轮胎店不慎遗失
营业执照正本一本，注册号:
460108600136183，声明作废。
▲三亚云泽白蚁防治技术工程有
限公司不慎遗失公章一枚，现声明
作废。
▲三亚飞途实业有限公司不慎遗
失银行机构信用代码证，证号为:
G1046020100315260D，声明作废。
▲高振勇不慎遗失坐落于万城镇
万州大道东侧仁里桥北的土地使
用权证，证号:万国用 (2003)第
100079号，声明作废。
▲三亚海实船舶工程有限公司不
慎遗失组织机构代码证正本、副
本，代码证号：68725294-0，声明
作废。
▲三亚华少牵电动车配件部一分
店不慎遗失营业执照正本，注册
号：460203600119284，声明作废。
▲三亚同森建筑工程有限公司不
慎遗失银行开户许可证，核准号:
J6420005112101，声明作废。
▲海南宜德实业有限公司不慎遗
失营业执照副本2-1，统一社会信
用 代 码 ：
91460200MA5RGEYM2B，现声
明作废。
▲三亚正麒食品有限公司不慎遗失
营业执照副本2-2，统一社会信用
代 码:91460200MA5RC22R54，
声明作废。
▲乐东锦都实业投资有限公司遗
失海南汇德咨询有限公司开具的
海南增值税专用发票（发票联、抵
扣联）2份，代码4600163130，号码
05646666、05646667，特此声明。
▲海南西部渔村农业开发有限公司
遗失营业执照副本两本，注册号：
469028000013223，现声明作废。
▲万宁和乐夏燕服装店不慎遗失
税 务 登 记 证 正 、副 本 ，证 号:
460024196906161622,声明作废。
▲万宁万城乔玉日杂商行不慎遗
失 营 业 执 照 副 本 ，注 册 号:
469006600230359，声明作废。
▲万宁和乐霞光商行不慎遗失营
业 执 照 正 本 ，注 册 号:
469006600181285，声明作废。
▲和乐冯文川服装店不慎遗失税
务登记证正、副各一本，证号:
460024640708163G1，声明作废。
▲冯文川不慎遗失税务登记证正、
副 各 一 本 ， 证 号:
460024541916264，声明作废。
▲东方市宝上村惠千家植收农民专
业合作社遗失税务登记证正本，证
号：460007557363589，声明作废。
▲东方市宝上村惠千家植收农民
专业合作社遗失营业执照正本，注
册号：469007NA000428X，声明
作废。
▲文昌文城好大树保健食品技术
服务部不慎遗失营业执照正本，统
一 社 会 信 用 代 码 ：
92469005MA5RE0TL3C，特 此
声明作废。
▲高盈安海水养殖专业合作社遗
失税务登记证(正、副本)各一本，纳
税人识别号:460028681188300
声明作废。

广告

注销公告
海南荣懋实业有限公司（注册号
469003000033022）拟向儋州市
工商行政管理局申请注销，请债权
债务人45天内办理相关事宜。

注销公告
海南四美轩园艺有限公司信用代码
91469028MA5T31NLX8拟向临
高县工商行政管理局申请注销，请
债权债务人45天内办理相关事宜。

注销公告
澄迈创业餐饮服务有限公司信用代
码91469027MA5RDRX563拟向
澄迈县工商行政管理局申请注销，
请债权债务人45天内办理事宜。

注销公告
三亚安途汽车代驾服务有限公司
拟向三亚市工商行政管理局申请
注销，请相关债权债务人登报45
天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
儋州豪峰装饰工程有限公司拟向
儋州市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人登报45天内到
本公司办理相关事宜。

注销公告
三亚仙人居酒店有限公司拟向三
亚市工商行政管理局申请注销，请
债权债务人45天内办理相关手
续。

注销公告
三亚豪远酒店管理有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请债权债务人45天内办理相关手
续。

注销公告
三亚海湾维景国际酒店管理有限
公司拟向三亚市工商行政管理局
申请注销，请债权债务人45天内
办理相关手续。

注销公告
临高宝瑞祥珠宝有限公司(统一社
会 信 用 代 码 ：
91469028MA5RFQXE89) 拟 向
临高县工商局申请注销，请相关债
权债务人自登报日起到我司办理
相手续。

▲八所商贸市场鱼摊遗失营业执
照 正 本 ， 注 册 号 ：
469007600125276，声明作废。
▲东方市新港启程小卖部遗失营
业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
469007600084282，声明作废。
▲澄迈鼎顶矿业有限公司原公章
和财务专用章遗失，声明作废。
▲海南宇恒医疗器械有限公司（纳
税 人 识 别 号
9146000079874215XY）遗 失 海
南新星参茸药业有限公司开具的
海南增值税专用发票的发票联和
抵扣联，发票代码：4600163130，
发票号码：03882151，特此声明。
▲东方市永年堂农民专业合作社
遗失税务登记证副本，纳税人识别
号：460007056391530，声明作废。
▲洋浦丽人坊服装店不慎遗失营
业 执 照 正 副 本 ，注 册 号 ：
460300600024727，声明作废。
▲海口琼山鑫珍珍美食园不慎遗
失 营 业 执 照 副 本 ，注 册 号 ：
460107600246483，声明作废。
▲经营者：朱金娥遗失工商营业执
照 副 本 ， 注 册 号 ：
469003600130346，声明作废。
▲于成代不慎遗失绿地海长流购
房收据一张，收据编号:0019174，
金额180936元，声明作废。
▲海南天煌制药有限公司因公章
损坏，声明作废。
▲海南金塔塔机械设备有限公司
一枚公章破损，声明作废。
▲保亭响水金人和食店不慎遗失
营 业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
469035600035838，声明作废。
▲郭玲不慎遗失绿地海长流购房
收据一张，收据编号:0003292，金
额150000元，声明作废。
▲文昌文城姐妹情保健中心遗失
工 商 营 业 执 照 正 本（注 册 号
469005600170967），声明作废。
▲海口碧海龙腾水上巴士旅游观
光有限公司不慎遗失船只海口王
子 1 号 检 验 证 书 一 本 ，编 号
2016HN300736，船 检 登 记 号
200402500923，声明作废。
▲郑留菊遗失三亚恒合融医院投
资管理有限公司开具的三亚恒大
养生谷6-408房的收据一份，编
号0236536，特此声明作废。
▲万宁万城峰哥快餐店遗失营业
执 照 正 本 ， 注 册 号 ：
469006601101296，现声明作废。
▲海南矿业股份有限公司遗失琼
D52790（黄）牌车道路运输证正
本 ，琼 交 运 管 昌 江 字 ：
469026002722号，声明作废。
▲昌江石碌伯姜猪肉摊遗失营业
执 照 副 本 ， 注 册 号 ：
469031601106936，声明作废。
▲邓洪杰、刘晓萍遗失海南中发投
资有限责任公司开具的临高中发
四季花园销售不动产统一发票（自
开 ） 2 张 ，发 票 代 码 ：
246001490619，发 票 号 码 ：
00188050 ，金额60000元、发票
号码：00188063，金额121960元，
声明作废。

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

厂房出租
2.4万平方米多层标准厂房独院整
租或分租，位于狮子岭园区内。联
系电话：13907595108。

国有资产招租
项目名称：海南海田水产饲料有限
公司海口市美兰区灵桂大道372
号物业公开招租。本物业位于海口
市美兰区灵桂大道372号，占地面
积 共 13320m2，有 厂 房 六 层
1631.26m2，仓库6000m2，办公楼
三 层 775.47m2，宿 舍 楼 三 层
1162.02m2，空地3751.25m2，整体
出租。招租底价：120万元/年，每年
递增7%，期限：5年。承租方不得将
本物业做餐饮、娱乐用途。可联系
我司获取进一步的信息，咨询电
话：13724791886、13923808786
招租人：海南海田水产饲料有限公
司。

注销公告
三亚丰润房地产信息咨询服务有
限公司拟向三亚市工商行政管理
局申请注销，请债权债务人见报起
45天内到本公司办理事宜。

注销公告
乐东泉源种养农民专业合作社拟
向乐东黎族自治县工商行政管理
局乐城工商所申请注销，请债权债
务人见报日起45天内到本合作社
办理相关事宜。

注销公告
海南江东体育文化传播有限公司
注册号460000000248938拟向海
南省工商局申请注销，请债权债务
人见报45天内办理事宜。

减资公告
海南鑫骏驰物流有限公司（统一社
会 信 用 代 码 ：
914600003974250308）注册资本
由伍仟万元人民币减少至一仟万元
人民币，请债权债务人自登报日起
45日内到我司办理事宜，特此公告。

注销公告
海南东亚国际旅游公司，注册号：
28407919-4拟向海南省工商行
政管理局申请注销，请债权债务人
登报之日起45天内来我司办理相
关事宜。

注销公告
屯昌财发养猪专业合作社拟向海
南省屯昌县工商行政管理局申请
注销，请债权债务人登报之日起
45天内来我司办理相关事宜。

债权转让暨债务催收公告
海南联合资产管理有限公司已将
拥有的对海南乾坤进出口有限公
司本金2,782,000.00元及相应利
息的债权及其从权利转让给海南
乾坤商业投资有限公司。现将债
权转让事项公告通知债务人、相应
担保人和其他义务人，并要求债务
人及相应担保人和其他义务人自
本公告发布之日起向海南乾坤商
业投资有限公司履行相应合同约
定的义务（若债务人、担保人因各
种原因更名、改制、歇业、吊销营业
执照或者丧失民事主体资格，请相
关承债主体、清算主体代为履行义
务或者承担清算责任）。

海南联合资产管理有限公司
2018月5月28日

注销公告
儋州市木棠供销社第一针绵副食
门市部拟向儋州工商行政管理局
申请注销，请债权债务人自登报之
日起45日内到本门市部办理相关
事宜，特此公告。

▲中国建设银行股份有限公司海
南省分行遗失由海南立信长江土
地房地产评估有限公司开具的海
南增值税专用发票，发票代码：
4600163130， 发 票 号 码 ：
03082790，特此声明。
▲万宁旺家国标钢筋加工场不慎
遗失税务登记证正本一本，税号：
460021197608240811，声明作废。
▲海南同济堂药业有限公司不慎
遗失海南增值税专用发票壹张，发
票代码：4600163130，发票号码：
02200896，特此声明。
▲海南鲁能物业服务有限公司澄
迈分公司遗失山东增值税专用发
票（发 票 联），发 票 代 码 ：
3700164130， 发 票 号 码 ：
16004234，声明作废。
▲许录行遗失医师执业资格证，编
号:141469006000009，声明作废。
▲海南省人力资源市场不慎遗失营
业执照副本一本（副本号：2-2）统
一 社 会 信 用 代 码 ：
914600006989186562，声明作废。
▲海南联鑫汇盈实业有限公司遗
失公章一枚，现声明作废。
▲海南鑫陵实业有限公司遗失公
章一枚，现声明作废。
▲郝俊辉不慎遗失人民警察证，警
号：012694，特此声明。
▲三亚中升宏达汽车销售服务有
限公司不慎遗失薛荣华定车款收
款收据一张，编号：0009066，声明
作废。
▲邱育琼不慎遗失海南省卫生学
校 的 毕 业 证 ，证 书 编 号 ：
200607204，特此声明。
▲儋州那大伊静食品店不慎遗失
营 业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
469003601108402，声明作废。
▲邱学俊（46002419670116781X）
不慎遗失座落于海口市海秀路99号
（合和大厦）房屋所有权证一本，不动
产 单 元 号 ：
460106005001GB02026F00010
022，特此声明。
▲海南雅发房地产开发有限公司
遗失营业执照正副本，注册号为：
0004688，声明作废。
▲海南千方大药房连锁经营有限
公司秀英村二分店遗失药品经营
许可证（正本）（合），证号：琼
CB0121248(III)，特此声明。
▲陵水嘉华办公设备有限公司不
慎遗失营业执照副本，注册号：
469034000005671声明作废。
▲保亭保城才兴小店遗失营业执
照 正 本 ， 注 册 号:
469035601100887，现声明作废。
▲海南昊南医药有限公司不慎遗
失 机 构 信 用 代 码 证 ，证 号 ：
G1046010600085280L，声明作废。
▲儋州那大佳鲜美食店遗失营业
执 照 副 本 ， 注 册 号 ：
469003600152220，声明作废。
▲陈帅遗失绿地集团海口置业有
限公司开具的海南绿地海德公馆
收据一张，收据编号:财0000457
（金额10000元），特此声明作废。
▲海南唯叆诺贸易有限公司公章
不慎遗失，现声明作废。

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 15338978956

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976011507
乐东 13807540298

陵 水 15338978956
五指山 18689865272
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

公告
关于海南新长江建设投资有限公
司与黄小姐、周先生项目合作开发
合同约定，为保护合作方的利益，
请有关债权债务人务必于本公告
登报之日起45天内向我公司申报
债权债务，逾期无效。公告人：海
南新长江建设投资有限公司，联系
人：黄小姐（电话：18889625252）
周先生（电话：15808966551）

2018年6月1日

▲东方东海森尼陶瓷店遗失税务
登 记 证 正 、副 本 ，证 号 ：
460007L56225180，声明作废。
▲东方市感成永成移动通信遗失
营 业 执 照 正、副 本 ，注 册 号 ：
469007600073681声明作废。
▲三亚捷易会议展览有限公司不慎遗
失营业执照副本(副本号1一1)，统一社
会 信 用 代 码 号 为 ：
91460200399259742W，声明作废。
▲三亚仙人居酒店有限公司不慎
遗失营业执照正、副本，注册号:
460200000035928，声明作废。
▲文昌清澜蓝色畅怡美容店不慎
遗失营业执照正本，注册号：
469005600185909，特此声明作废。
▲文昌清澜双宇铝合金加工店不
慎遗失营业执照副本，注册号：
469005600198288，特此声明作废。
▲文昌头苑隆灿超市不慎遗失文
昌农商行文城支行开户许可证一
本，核准号：J6410025655501,账
号：1010744600000170，特此声
明作废。
▲澄迈金江录政电焊维修店遗失
营业执照副本一本，注册号：
469027600182603，声明作废。
▲卢伟杰遗失营业执照正副本各
一 本 ， 注 册 号:
469003600172388，声明作废。
▲海南箐华药品连锁经营有限公
司两院和生堂分店不慎遗失工商
营 业 执 照 副 本 一 本 ，证 号 ：
91469003MA5RC4GW06，现声
明作废。
▲黄江、黄勇遗失坐落于文昌市东
郊镇建华山村民委员会港尾村的
集体土地使用证，证号：文集用
（2013）第04526号，特此声明。
▲李金笋遗失房屋租赁合同，证
号：龙房租证（2015）第20118号，
特此声明。
▲海南壹万亿实业有限公司遗失
海南增值税专用发票，发票代码：
4600163130， 发 票 号 码 ：
03080682，金额：10020元，特此
声明。
▲临高县临城新创意饼店遗失税
务 登 记 证 正 本、副 本 ，税 号 ：
352227197206080523M1，声 明
作废。
▲白沙英鸿投资有限公司遗失营业执
照（正本、副本）各壹本，统一社会信用
代码：9146903006966127XT，声明
作废。
▲海南台健旅业开发有限公司遗
失中华人民共和国台港澳侨投资
企业批准证书（副本1），批准号：
商外资琼港合资字[2008]0010
号，声明作废。
▲邱兴德遗失海口市美兰区白沙
坊片区棚户区（城中村）改造项目
征收补偿安置协议，编号：345-3，
特此声明。
▲海口侨盛瑞实业有限公司遗失
工商营业执照正、副本，注册号：
460100000267912；税务登记证
正、副本；组织机构代码证正、副
本；公章、财务章、法人私章，声明
作废。

学习宣传贯彻习近平总书记在庆祝海南建省办经济特区30周年大会上的重要讲话精神有奖知识答题活动试题
◀上接B02版

80.在中国特色社会主义进入新时
代的大背景下，赋予海南经济特区改革
开放（ ），是习近平总书记亲自谋划、
亲自部署、亲自推动的重大国家战略，必
将对构建我国改革开放新格局产生重大
而深远影响。

A.新的功能 B.新的使命 C.新的
任务

81.在海关特殊监管区实行（ ）的
货物进出境管理制度，建立一线进出货
物负面清单。

A.“二线放开，一线高效管住人员”
B.“一二线放开，三线高效管住人

员”
C.“一线放开，二线高效管住人员”
82.扩大金融开放，建立自由贸易

（ ）体系，探索开展人民币资本项目可
兑换，促进自由贸易试验区企业跨境投融
资便利化，稳妥有序开展离岸金融业务。

A.交易 B.账户 C.置换

83.深化行政审批制度改革，实行全
自由贸易试验区审批“一张网”“一枚公
章管审批”，编制全国最少的行政审批事
项清单，探索“多规合一”下的“零审批”，
最大限度取消（ ）重点产业的生产经
营许可证。

A.十二个 B.十个 C.十四个
84.规范法治化营商环境，构建多元

化国际商事纠纷解决机制和国际化的法
律服务机构，成立国际专业（ ）机构。

A.仲裁协商 B.仲裁调解 C.调解
协商

85.吸引国际组织在我省设立区域
总部和专业性总部，吸引境内外大企业
在我省设立国际总部、区域总部或职能
总部，以世界一流标准打造海南自由贸
易试验区（港）总部（ ）区。

A.聚集 B.贸易 C.经济
86.成立国有（ ）的海南国际交

易所集团有限公司，积极引进境内外战略
合作者，加快设立国际能源、航运、大宗商

品、产权、股权、碳排放权等交易场所。
A.独资 B.控股 C.合资
87.落实全省一盘棋理念，按照东、

西、南、北、中五大行政区域进行整合，形
成“南北两极带动、东西两翼加快发展、
中部山区生态（ ）”的全省总体空间
格局，结合经济社会、人口地理、资源禀
赋、历史人文、民族区域自治等因素，推
进行政区划改革创新，优化行政区划设
置和行政区划结构体系。

A.保育 B.养护 C.保护
88.加快建设国家南繁科研育种基

地、国家南繁实验室、南繁科技城，建成
集科研、生产、销售、科技交流、成果转化
为一体的服务全国的“南繁硅谷”，打造
国家热带（ ）。

A.农业科学中心 B.林业科学中
心 C.畜牧业科学中心

89.建设国际离岸数据中心，探索离
岸创新创业跨境投融资，打造国际离岸
创新创业（ ）。

A.先行区 B.试验区 C.示范区
90.完善知识产权保护和运用体系，

探索建立自由贸易试验区专业市场知识
产权保护工作机制，建设中国（海南）国
际知识产权交易所，推进知识产权审判
领域改革创新，引入多元化知识产权投
融资方式，建立全球性的知识产权投融
资市场，探索知识产权（ ）。

A.交易化 B.证券化 C.商品化
91.创设海南特色农产品期货品种，

建设以天然橡胶、（ ）等为主的国际
热带农产品交易中心、定价中心和价格
指数发布中心。

A.椰子 B.芒果 C.咖啡
92.推进环岛高铁升级改造，打造琼

南、琼北（ ）网，推动海口至湛江高速
铁路及其他便捷交通方式建设

A.高架 B.城铁 C.地铁
93.按照相关要求逐步放宽邮轮旅

游管制，优化对邮轮和邮轮旅客多点挂
靠、入境免签、检疫检验等服务，加快建

设三亚邮轮母港，在三亚等邮轮港口开
展公海游航线试点，开通面向（ ）的
跨国邮轮旅游航线以及环海南岛、海上
无目的地邮轮航线。

A.太平洋、印度洋 B.太平洋 C.
印度洋

94.充分用好国家赋予的演艺娱乐业
开放政策，加快引进高水平的国际文化演
艺节目和品牌，鼓励设立外商投资文艺表
演团体（中方控股），设立国际艺术品展示
拍卖平台，打造文化旅游产业（ ）。

A.试验区 B.集聚区 C.示范区
95.以海口、三亚等区域中心城市为

重点，高标准布局建设具有国际影响力
的高品位（ ）、大型消费商圈和中高
端商品保税展示交易中心。

A.商品街 B.展览街 C.步行街
96.优化国际会议赛事展览监管，进

一步简化展品检疫审批管理，积极引进
国际顶级专业会展公司，高水平举办中
国（海南）国际商品博览会、国际品牌博

览会、国际海洋产业博览会、中国文化旅
游博览会和国际（ ）。

A.音乐节 B.文化节 C.电影节
97.大力引进国内外航运企业设立区

域总部和营运中心，鼓励境内外企业和机
构开展航运保险、海损理算、船舶融资租
赁等高端航运服务，努力建设（ ）。

A.国际海运中心 B.国际航运中
心 C.国际航运中转站

98.科学合理控制机动车保有量，提
前实施机动车（ ）排放标准，加快推
广新能源汽车和节能环保汽车。

A.国六 B.国七 C.国五
99.打造（ ）“南海英才”“南海工

匠”等系列人才培养品牌，着力培养一批
具有较强发展潜力的高端人才。

A.“南海大师” B.“南海专家” C.
“南海名家”

100.深入开展社会文明大行动，创
建海南（ ）。

A.文明区 B.文明岛 C.文明港

新华社北京5月31日电 （记者高
敬）生态环境部新闻发言人刘友宾31日
说，监测表明，与全球其他海域已开展的
微塑料调查情况相比，我国海洋微塑料
污染总体上处于中低水平，与地中海中
西部和日本濑户内海等海域处于同一数

量级。
在生态环境部当天举行的例行新

闻发布会上，刘友宾表示，海洋微塑料
是近年来国际社会比较关注的一个新
环境问题，对这个问题中国政府高度
重视。

他说，我国从2016年开始已经组织
开展了海洋微塑料的试点监测，初步掌
握了我国重点海洋海域和海洋生物体内
的微塑料污染情况。我国开展了海洋微
塑料的专项研究，2016年“海洋微塑料
监测和生态环境效益评估研究”纳入科

技部国家重点研发计划海洋环境安全保
障专项；2017年国家海洋环境监测中心
成立了海洋垃圾和微塑料研究中心，着
力开展海洋垃圾和微塑料的污染防治相
关技术、方法和管理对策研究。同时，我
国积极参与海洋微塑料防治的国际合作

交流。
据记者了解，海洋中的微塑料是

一种粒径很小的塑料颗粒以及纺织纤
维，被称为“海洋中的PM2.5”，对海洋
生态安全带来风险。联合国环境署等
组织呼吁大家共同应对塑料污染这一

环境挑战。
海洋是生态环境系统的重要组成部

分。当天发布的《2017中国生态环境状
况公报》显示，2017年，全海域海水符合
第一类水质标准的海域面积占中国管辖
海域面积的96%。近岸海域水质基本保
持稳定，水质级别为一般。近岸海域中，
渤海、南海水质一般，黄海水质良好，东
海水质差。9个重要河口海湾中，胶州湾
和北部湾水质良好，辽东湾水质一般，渤
海湾、黄河口、闽江口水质差，长江口、杭
州湾和珠江口水质极差。

公报显示，2017年，中国沿海海平
面较常年（1993至2011年）高58毫米，
比2016年低。中国沿海近六年海平面
均处于30多年来的高位。

监测表明

我国海洋微塑料污染总体处于中低水平
与地中海中西部和日本濑户内海等海域处于同一数量级